

RECEBEMOS DE Efetivo 3d Indústria e Comércio Ltda OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000036 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

	<b>Efetivo 3d Indústria e Comércio Ltda</b> Rua Salvina Maria do Carmo, 47, Jardim Recanto 38.705-236 - Patos de Minas - MG Fone - efetivo3d@gmail.com
--	--

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0-Entrada  
1-Saída

**Nº 000036**  
SERIE: 1  
Página: 1 de 2

Controle do Fisco	
Chave de acesso	3124 1020 7419 9300 0160 5500 1000 0000 3614 8925 7446
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz autorizadora	

Natureza da operação	Protocolo de autorização de uso	
Venda de produção a não contribuinte	131246266411285 30/10/2024 18:13:20	
Inscrição Estadual	Inscr.est. do subst.trib.	CNPJ
0035363170086		20.741.993/0001-60

**Destinatário/Remetente**

Nome / Razão Social	CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
Liga Patense de Desportos	18.170.803/0001-50	ISENTO	30/10/2024
Endereço	Bairro	CEP	Data saída
Rua Farnese Maciel, 163	Centro	38.700-178	30/10/2024
Município	UF	Fone/Fax	Hora saída
Patos de Minas	MG		18:13:20

**Faturas**

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

**Cálculo do imposto**

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.092,00
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.092,00

**Transportador/Volumes transportados**

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Ocorrência de Transporte				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

**Itens da nota fiscal**

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
00001	Medalha de Acrílico	39205100	0102	5.101	un	697,00	6,00	4.182,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
111	Trofeu Base Especial 70cm	44111399	0102	5.101	un	5,00	300,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
222	Trofeu Base Especial 60 cm	44111399	0102	5.101	un	6,00	270,00	1.620,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
777	Trofeu destaque individual	44111399	0102	5.101	un	26,00	25,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
333	Trofeu Individual - Goleiro	44111399	0102	5.101	un	6,00	65,00	390,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
444	Trofeu Individual - Artilheiro	44111399	0102	5.101	un	5,00	65,00	325,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
555	Trofeu Individual - Melhor Técnico	44111399	0102	5.101	un	5,00	65,00	325,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

**Cálculo do ISSQN**

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

**Dados adicionais**

Observações	Reservado ao fisco
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO DE ICMS E IPI. Total aproximado de tributos: R\$ 4.795,97 (36,63%) Federais R\$ 2.439,41 (18,63%) Estaduais R\$ 2.356,56 (18,00%) . Fonte IBPT.	

30/10/2024 18:13:35



**Efetivo 3d Indústria e Comércio Ltda**  
Rua Salvina Maria do Carmo, 47,  
Jardim Recanto  
38.705-236 - Patos de Minas - MG  
Fone - efetivo3d@gmail.com

### DANFE

Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0-Entrada  
1-Saida

1

**Nº 000036**

SERIE: 1  
Página: 2 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

3124 1020 7419 9300 0160 5500 1000 0000 3614 8925 7446

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de produção a não contribuinte

Protocolo de autorização de uso

131246266411285 30/10/2024 18:13:20

Inscrição Estadual  
0035363170086

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

20.741.993/0001-60

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
999	Trofeu base média - 50cm	44111399	0102	5.101	un	10,00	190,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
888	Trofeu base média - 60 cm	44111399	0102	5.101	un	10,00	220,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
02/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.29.25  
4669804669 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LIGA PATENSE DE DESPORTOS

AGENCIA: 4669-8 CONTA: 27.863-7

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : LIGA PATENSE DE DESPORTOS

BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3154-2 - SICOOB CREDIPATOS

CONTA: 30.440-9

FAVORECIDO: EFETIVO 3D INDUSTRIA E COMERCIO LTD

CPF/CNPJ: 20.741.993/0001-60

VALOR: R\$ 13.092,00

DEBITO EM: 01/11/2024

=====

DOCUMENTO: 110101

AUTENTICACAO SISBB: 8.2A3.BC0.690.EFA.8B3

=====

Curtindo a BB Friday?

Aproveite as promocoes de arrasar nos ultimos  
dias e se prepare pro fim do ano.